

ANEXO I-A - PLANILHA DESCRITIVA SP 004/2024

LOTE 01 – EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - LABORATÓRIO DE SEGURANÇA DO TRABALHO REDE COTEC							
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	EQUIPAMENTO	CLASSIFICAÇÃO	FOTO ILUSTRATIVA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	70	Unid.	Kit Tala Aramada em EVA Conjunto 4 Peças	CONSUMO		R\$ 708,74	R\$ 49.611,80
2	28	Unid.	Colar Cervical Para Resgate - PP	CONSUMO		R\$ 158,42	R\$ 4.435,89
3	56	Unid.	Colar Cervical Para Resgate - P	CONSUMO		R\$ 316,85	R\$ 17.743,55
4	56	Unid.	Colar Cervical Para Resgate - M	CONSUMO		R\$ 316,85	R\$ 17.743,55

5	56	Unid.	Colar Cervical Para Resgate - G	CONSUMO		R\$ 316,85	R\$ 17.743,55
6	56	Unid.	Colar Cervical Para Resgate - GG	CONSUMO		R\$ 316,85	R\$ 17.743,55
7	28	Unid.	Mascara para RCP Tipo Pocketmask - reutilizável com estojo	CONSUMO		R\$ 400,23	R\$ 11.206,45
8	14	Unid.	Reanimador pulmonar tipo AMBU	CONSUMO		R\$ 594,09	R\$ 8.317,29

9	28	Unid.	Imobilizador De Cabeça Adulto	CONSUMO		R\$ 1.402,68	R\$ 39.274,98
10	140	Unid.	Banqueta giratória ajustável com 5 patas	PERMANENTE		R\$ 380,84	R\$ 53.317,89
11	7	Unid.	Manequim adulto corpo inteiro de RCP - Adulto	PERMANENTE		R\$ 15.982,27	R\$ 111.875,89
12	0	Unid.	Kit Cipa Treinamento Completo C/boneco RCP - Adulto	PERMANENTE		R\$ 3.757,47	R\$ 26.302,32

13	0	Unid.	Kit Simulação Basico de Feridas / Acidentes	PERMANENTE		R\$ 5.162,55	R\$ 36.137,82
14	14	Unid.	Maca Sked para Resgate	PERMANENTE		R\$ 2.911,50	R\$ 40.761,02
15	14	Unid.	Prancha Para Imobilização	PERMANENTE		R\$ 1.568,73	R\$ 21.962,21
VALOR TOTAL							R\$ 474.177,75

LOTE 02 – EPI

EPI - LABORATÓRIO DE SEGURANÇA DO TRABALHO REDE COTEC							
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	EQUIPAMENTO	CLASSIFICAÇÃO	FOTO ILUSTRATIVA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	14	Unid.	Cronômetro Digital Portátil	CONSUMO		R\$ 206,37	R\$ 2.889,16
2	14	Unid.	Respirador Fuga Bocal	CONSUMO		R\$ 771,28	R\$ 10.797,88
3	7	Unid.	Respirador reutilizável semifacial	CONSUMO		R\$ 166,76	R\$ 1.167,34
4	21	Unid.	Polia Oscilante 30KN Alumínio para Corda até 16mm	CONSUMO		R\$ 938,04	R\$ 19.698,84

5	21	Unid.	Polia Oscilante pequena para corda de até 11mm	CONSUMO		R\$ 750,43	R\$ 15.759,07
6	21	Unid.	Polia dupla oscilante 30KN para corda até 16mm	CONSUMO		R\$ 1.281,99	R\$ 26.921,75
7	21	Unid.	Polia Dupla em Linha	CONSUMO		R\$ 1.838,56	R\$ 38.609,73
8	35	Unid.	Mosquetão alumínio HMS 24KN	CONSUMO		R\$ 990,15	R\$ 34.655,37

9	35	Unid.	Mosquetão Pêra aramido 22KN	CONSUMO		R\$ 911,98	R\$ 31.919,42
10	35	Unid.	Mosquetão Aço Trava Automática Pera 45KN	CONSUMO		R\$ 828,60	R\$ 29.001,07
11	35	Unid.	Mosquetão Aço Trava Rosca Oval 30KN Keylock	CONSUMO		R\$ 708,74	R\$ 24.805,95
12	70	Unid.	Freio Oito Alumínio C/ orelha 40KN	CONSUMO		R\$ 2.501,44	R\$ 175.100,80

13	70	Unid.	Freio Oito Aço C/ orelha 40KN	CONSUMO		R\$ 3.324,83	R\$ 232.738,15
14	28	Unid.	Trava-quedas para corda 12mm	CONSUMO		R\$ 2.376,37	R\$ 66.538,30
15	21	Unid.	Ascensor de punho - Direito	CONSUMO		R\$ 1.125,65	R\$ 23.638,61
16	21	Unid.	Ascensor de punho - Esquerdo	CONSUMO		R\$ 1.125,65	R\$ 23.638,61

17	21	Unid.	Descensor	CONSUMO		R\$ 2.498,31	R\$ 52.464,58
18	28	Unid.	Capacete para Rapel/Escalada/Alpinismo - Laranja	CONSUMO		R\$ 1.063,11	R\$ 29.767,14
19	28	Unid.	Lanterna de Cabeça Recarregável Profissional com 3 Leds	CONSUMO		R\$ 412,74	R\$ 11.556,65
20	28	Unid.	Cinto de segurança - modelo cadeirinha	CONSUMO		R\$ 608,68	R\$ 17.043,14

21	28	Unid.	Talabarte em Y	CONSUMO		R\$ 771,28	R\$ 21.595,77
22	70	Unid.	Anel de Fita 80CM 28kN	CONSUMO		R\$ 354,37	R\$ 24.805,95
23	420	Metros	Corda 10,2mm Dinâmica 420 metros	CONSUMO		R\$ 2.376,37	R\$ 998.074,56
24	420	Metros	Corda 11mm Estática 420 metros	CONSUMO		R\$ 1.563,40	R\$ 656.628,00

25	14	UNIDADE	Detector de Fuga de Gás Halogênio	PERMANENTE		R\$ 620,48	R\$ 8.686,77
26	7	UNIDADE	Explosímetro Digital Portátil	PERMANENTE		R\$ 3.322,61	R\$ 23.258,24
27	7	UNIDADE	Detector de 4 Gases Portátil	PERMANENTE		R\$ 6.102,67	R\$ 42.718,70
28	7	UNIDADE	Espaço Confinado	PERMANENTE		R\$ 2.637,35	R\$ 18.461,46

29	7	Unid.	Kit Ensaio Vedação Mascara Respiratoria	PERMANENTE		R\$ 5.276,35	R\$ 36.934,43
30	7	Unid.	Medidor digital	PERMANENTE		R\$ 3.239,54	R\$ 22.676,75
31	7	Unid.	Termômetro Infravermelho com câmera integrada	PERMANENTE		R\$ 4.924,95	R\$ 34.474,66
32	7	Unid.	Calibrador Digital para bombas de amostragem	PERMANENTE		R\$ 13.151,40	R\$ 92.059,80

33	7	Unid.	Bomba de amostragem digital	PERMANENTE		R\$ 8.081,94	R\$ 56.573,58
34	7	Unid.	Kit de Baixa Vazão	PERMANENTE		R\$ 1.754,12	R\$ 12.278,81
35	7	Unid.	Equipamento de respiração autônomo completo com cilindro e máscara facial	PERMANENTE		R\$ 10.587,33	R\$ 74.111,33
36	7	Unid.	Máscara Respiratória Facial - Médio	PERMANENTE		R\$ 2.297,91	R\$ 16.085,36

37	14	Unid.	Máscara de Solda com Escurecimento Automático	PERMANENTE		R\$ 560,86	R\$ 7.852,06
38	7	Unid.	Dosímetro de ruído digital portátil	PERMANENTE		R\$ 7.358,09	R\$ 51.506,66
39	7	Unid.	Decibelímetro digital portátil	PERMANENTE		R\$ 371,11	R\$ 2.597,77
40	7	Unid.	Luxímetro digital	PERMANENTE		R\$ 799,95	R\$ 5.599,64

41	7	Unid.	Detector de Amônia	PERMANENTE		R\$ 8.789,68	R\$ 61.527,79
42	7	Unid.	Queimador Pinga Fogo 5 Litros	PERMANENTE		R\$ 1.710,26	R\$ 11.971,80
43	7	Unid.	Bomba costal anti-incêndio	PERMANENTE		R\$ 1.814,92	R\$ 12.704,47
VALOR TOTAL							R\$ 3.161.895,90

LOTE 03 – EXTINTOR

MATERIAL DE CONSUMO - LABORATÓRIO DE SEGURANÇA DO TRABALHO REDE COTEC							
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	EQUIPAMENTO	CLASSIFICAÇÃO	FOTO ILUSTRATIVA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	14	Unid.	Extintor de incêndio - Base de Água (Classe De Fogo: A)	PERMANENTE		R\$ 708,74	R\$ 9.922,38
2	14	Unid.	Extintor de incêndio (Classe De Fogo: ABC)	PERMANENTE		R\$ 727,50	R\$ 10.185,03
3	14	Unid.	Extintor de incêndio (Classe De Fogo: BC)	PERMANENTE		R\$ 719,16	R\$ 10.068,30
4	14	Unid.	Extintor de incêndio CO2 (Classe De Fogo: 5-BC)	PERMANENTE		R\$ 1.876,08	R\$ 26.265,12
VALOR TOTAL							R\$ 56.440,82